平成３０年１０月１１日

各報道機関  御中

                                 宮崎大学企画総務部広報・渉外課

公開市民講座『食欲とおいしさのサイエンス』の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、日本栄養・食糧学会 九州・沖縄支部主催、宮崎大学が共催する“公開市民講座『食欲とおい

しさのサイエンス』”が宮崎大学創立330記念交流会館において別添のとおり開催されます。

本講座は、平成30年度日本栄 養・食糧学会 九州・沖縄支部大会と連携して開催するもので、「食の

おいしさ」に焦点をあてた最新の研究を広く一般に紹介し、“美味しさの科学”をキーワードに宮崎県内

のフードビジネスを推進することを目的としております。当日は、本学教職員・学生、学会員だけでなく、

宮崎県内自治体、企業、そして高校生や宮崎県おいしさリサーチラボ官能試験パネリスト等、今後の宮崎

のフードビジネスを担う方々が本講座に参加します。また、本公開市民講座と連携して、門川高校生によ

る開発食品の紹介及び試食会も実施致します。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、下記のとおり当該公開市民講座『食欲とおいしさのサイエン

ス』のご案内を致しますので、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂

くとともに、取材していただきますようお願いいたします。

敬具

記

開催日時  平成30年 10月 20日（土）  13：00 ～ 16：10

    場  所  宮崎大学創立330記念交流会館(木花キャンパス)

    対  象  制限なし（教職員・学生、自治体職員、企業関係者、高校生、食パネリスト等）

    参 加 費  無料

※詳細は別紙をご覧ください

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org